
ÜSTAD-I MALİYE 

1. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim 

Kontrol Kanunu kapsamı ile ilgili 

verilen aşağıdaki bilgilerden hangisi 

doğru bir bilgi değildir ? 

 

A. Genel yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri, uluslararası sınıflandırmalara 

göre belirlenmiş olan, merkezî 

yönetim kapsamındaki kamu idareleri, 

sosyal güvenlik kurumları ve mahallî 

idareleri kapsar  

B. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri, bu kanuna ekli (I), (II) ve (III) 

sayılı cetvellerde yer alan kamu 

idarelerini ifade eder 

C. Düzenleyici ve denetleyici kurumlar 

kanuna ekli (III) sayılı cetvelde yer alan 

kurumları kapsar  

D. Sosyal güvenlik kurumları  kanuna ekli 

(IV) sayılı cetvelde yer alan kamu 

kurumlarını kapsar 

E. Özel bütçeli idareler ise genel bütçe 

kapsamında  (II ) sayılı cetvelde yer 

alan idarelerdir 

 

2. Genel bütçe kapsamındaki idarelerin 

kamu görevi ve hizmeti dışında ilgili 

kanunlarında veya Cumhurbaşkanlığı 

kararnamelerinde belirtilen 

faaliyetlerinden ve fiyatlandırılabilir 

nitelikteki mal ve hizmet 

teslimlerinden sağlanan ve genel 

bütçede gösterilen gelirler aşağıdaki 

kavramlardan hangisiyle tanımlanır? 

A. Kamu geliri 

B. Özel gelir 

C. Kamu kaynağı 

D. Kamu gideri 

E. Bütçe 

 

3. Kamu kaynaklarının belirlenmiş 

amaçlar doğrultusunda, ilgili 

mevzuatla belirlenen kurallara uygun, 

etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 

kullanılmasını sağlamak için yöntem 

ve süreçler aşağıdakilerden hangisiyle 

sağlanır ? 

 

A. Stratejik plan 

B. Mali kontrol 

C. Kamu mali yönetimi 

D. Bütçe 

E. Harcama birimi 

4. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin gelir, gider, tahsilat, 

ödeme, nakit planlaması ve borç 

yönetimi aşağıdaki ilkelerden 

hangisine göre yapılır ? 

 

A. Hazine birliği 

B. Kamu mali yönetim birliği 

C. Tek hazine nakit yöntemi 

D. Birlik ilkesi 

E. Ademi tahsis ilkesi 

 

5. Bütçelerin hazırlanması, uygulanması 

ve kontrolünde aşağıdaki ilkelerden 

hangisi uygulanmaz ? 

A. Bütçelerin hazırlanması ve 

uygulanmasında, makroekonomik 

istikrarla birlikte sürdürülebilir 

kalkınmayı sağlamak esastır.  

B. Kamu idarelerine bütçeyle verilen 

harcama yetkisi, kanunlarla veya 

Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle 

düzenlenen görev ve hizmetlerin 

yerine getirilmesi amacıyla kullanılır.  

C. Bütçeler kalkınma planı ve 

programlarda yer alan politika, hedef 

ve önceliklere uygun şekilde, 

idarelerin stratejik planları ile 

performans ölçütlerine ve fayda-

maliyet analizine göre hazırlanır, 

uygulanır ve kontrol edilir.  

D. Bütçeler, stratejik planlar dikkate 

alınarak izleyen üç yılın bütçe 
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tahminleriyle birlikte görüşülür ve 

değerlendirilir.  

E. Bütçe, kamu malî işlemlerinin 

kapsamlı ve saydam bir şekilde 

görünmesini sağlar. 

 

6. Bakanlar, Cumhurbaşkanı tarafından 

belirlenen politikaların uygulanması 

ile bakanlıkların ve bakanlıklara bağlı, 

ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik 

planları ile bütçelerinin kalkınma 

planlarına, yıllık programlara uygun 

olarak hazırlanması ve 

uygulanmasından sorumludurlar. Bu 

sorumluluk, mahallî idareler için 

aşağıdakilerden  hangisine aittir ? 

 

A. İç İşleri Bakanlığı 

B. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

C. İl Özel İdaresi 

D. TBMM 

E. Cumhurbaşkanlığı 

 

7. Bakanlar, kamu kaynaklarının etkili, 

ekonomik ve verimli kullanılması ile 

hukuki ve mali konularda 

aşağıdakilerden hangisine karşı 

sorumludurlar ? 

A. TBMM 

B. İç İşleri Bakanlığı 

C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

D. Cumhurbaşkanı 

E. Strateji Bütçe Başkanlığı 

 

8. Bakanlıklarda üst yönetici 

aşağıdakilerden hangisi tarafından 

belirlenir ? 

A. Bakan 

B. TBMM 

C. Bütçe komisyonu 

D. Cumhurbaşkanı 

E. Sayıştay 

 

I. Harcama yetkilileri 

II. Malî hizmetler birimi 

III. İç denetçiler  

 

9. Üst yöneticiler, idarelerinin stratejik 

planlarının ve bütçelerinin kalkınma 

planına, yıllık programlara, kurumun 

stratejik plan ve performans hedefleri 

ile hizmet gereklerine uygun olarak 

hazırlanması ve uygulanmasından, 

sorumludurlar. Üst yöneticiler, bu 

sorumluluğun gereklerini 

yukarıdakilerden hangileri aracılığıyla 

yerine getirirler? 

A. Yalnız I 

B. Yalnız II 

C. Yalnız III 

D. I ve II 

E. I, II ve III 

 

10. Bütçeyle ödenek tahsis edilen her bir 

harcama biriminin en üst yöneticisi 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

A. Harcama yetkilisi 

B. Üst yönetici 

C. Harcama birimi 

D. Bütçe sorumlusu 

E. Muhasebe yetkilisi 

 

11. Bütçenin uygulanması, hizmetlerin 

yapılmasından ve muhasebe 

kayıtlarının usulüne uygun, saydam 

ve erişilebilir şekilde tutulmasından 

aşağıdakilerden hangisi sorumludur ? 

 

A. Muhasebe yetkilisi 

B. Harcama yetkilisi 

C. Gerçekleştirme görevlisi 

D. Üst yönetici 

E. Bakan 

 



ÜSTAD-I MALİYE 

12. Muhasebe yetkilileri ödeme 

aşamasında, ödeme emri belgesi ve 

eki belgeler üzerinde aşağıdaki 

kontrollerden hangisini yapmaz ? 

 

A. Yetkililerin imzasını 

B. Ödemeye ilişkin ilgili mevzuatında 

sayılan belgelerin tamam olmasını 

C. Maddi hata bulunup bulunmadığını  

D. Hak sahibinin kimliğine ilişkin bilgileri 

E. Harcama miktarı üst sınırı 

 

 

 

13. Harcama talimatı üzerine; işin 

yaptırılması, mal veya hizmetin 

alınması, teslim almaya ilişkin 

işlemlerin yapılması, 

belgelendirilmesi ve ödeme için 

gerekli belgelerin hazırlanması 

görevlerini yürüten aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Muhasebe yetkilisi 

B. Harcama yetkilisi 

C. Gerçekleştirme yetkilisi 

D. Üst yönetici 

E. Gerçekleştirme görevlisi 

 

14. Bütçenin uygulanmasında ödeme 

emri belgesi aşağıdakilerden hangisi 

tarafından hazırlanır ? 

A. Üst yönetici 

B. Harcama yetkilisi 

C. Muhasebe yetkilisi 

D. Gerçekleştirme görevlisi 

E. İç denetçi 

 

15. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin gelir ve gider tahminlerini 

gösteren, bunların uygulanmasına ve 

yürütülmesine yetki ve izin veren 

yasal belge aşağıdakilerden hangisidir 

? 

 

A. Bütçe kanunu 

B. Genel yönetim bütçe kanunu 

C. Merkezi yönetim bütçe kanunu 

D. Bütçe gerekçe kanunu 

E. Bütçe hakkı 

 

16. Merkezi yönetim bütçe kanunu 

aşağıdakilerden hangisi tarafından 

hazırlanır ? 

 

A. Cumhurbaşkanı 

B. TBMM 

C. Sayıştay 

D. Strateji Bütçe Başkanlığı 

E. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 

 

17. Merkezî yönetim bütçesinin 

hazırlanma süreci, aşağıdaki 

belgelerden hangisinin Resmî 

Gazete’de yayımlanması ile başlar ? 

 

A. Bütçe çağrısı 

B. Bütçe gerekçesi 

C. Orta vadeli mali plan 

D. Orta vadeli proğram 

E. Merkezi yönetim bütçe kanunu 

 

18. 5018 sayılı KMYKK’ a göre kamu 

idarelerinin bütçe içerisinde dağılımı 

ile ilgili aşağıdaki bilgilerden hangisi 

doğru bir bilgi değildir ? 
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A. Genel yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri, uluslararası sınıflandırmalara göre 

belirlenmiş olan, merkezî yönetim 

kapsamındaki kamu idareleri, sosyal güvenlik 

kurumları ve mahallî idarelerinden oluşur 

B.  Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri, kanuna ekli (I), (II) ve (III) sayılı 

cetvellerde yer alan kamu idarelerinden oluşur  

C. Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, kanuna 

ekli (III) sayılı cetvelde yer alan kurumlardan 

oluşur 

D.  Sosyal güvenlik kurumları kanuna ekli (V) 

sayılı cetvelde yer alan kamu kurumlardan 

oluşur. 

E. Mahallî idare: Yetkileri belirli bir coğrafi alan 

ve hizmetlerle sınırlı olarak kamusal faaliyet 

gösteren belediye, il özel idaresi ile bunlara 

bağlı veya bunların kurdukları veya üye 

oldukları birlik ve idarelerinden oluşur 

19. Kanunlarına veya Cumhurbaşkanlığı 

kararnamelerine dayanılarak 

yaptırılan iş, alınan mal ve hizmet 

bedelleri, sosyal güvenlik katkı 

payları, iç ve dış borç faizleri, 

borçlanma genel giderleri, borçlanma 

araçlarının iskontolu satışından 

doğan farklar, ekonomik, malî ve 

sosyal transferler, verilen bağış ve 

yardımlar ile diğer giderleri aşağıdaki 

kavramlardan hangisiyle tanımlanır. 

A. Kamu geliri 

B. Kamu gideri 

C. Özel gelir 

D. Vergi harcaması 

E. Mali tevzin 

 

 

 

20. Aşağıdakilerden hangisi kamu 

maliyesinin temel ilkelerinden biri 

değildir ? 

A. Kamu malî yönetimi uyumlu bir bütün 

olarak oluşturulur ve yürütülür.  

B. Kamu maliyesi, kamu görevlilerinin hesap 

verebilmelerini sağlayacak şekilde uygulanır.  

C. Maliye politikası, makroekonomik ve sosyal 

hedefler ile uyumlu bir şekilde oluşturulur ve 

yürütülür.  

D.  Kamu malî yönetimi Türkiye Büyük Millet 

Meclisinin çıkardığı vergi kanunlarına uygun 

şekilde yürütülür.  

E. Kamu malî yönetimi ekonomik, malî ve 

sosyal etkinliği birlikte sağlayacak şekilde 

kamusal tercihlerin oluşması için gerekli 

ortamı yaratır. 

 

21. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin gelir, gider, tahsilat, 

ödeme, nakit planlaması ve borç 

yönetimi aşağıdaki temel ilkelerden 

hangisine bağlı olarak yapılır ? 

A. Genellik ilkesi 

B. Birlik ilkesi 

C. Hazine birliği ilkesi 

D. Açıklık ilkesi 

E. Uygunluk ilkesi 

 

22. Her türlü iç ve dış borçlanma, yurt 

dışından hibe alınması, borç ve hibe 

verilmesi ve bunlara ilişkin geri 

ödemeler, Hazine garantileri, Hazine 

alacakları, nakit yönetimi ve bunlarla 

ilgili diğer hususlarda aşağıdaki 

kanunlardan hangisi uygulanır ? 

 

A. 4749 sayılı kanun 

B. 6183 sayılı kanun 
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C. 5018 sayılı kanun 

D. 2749 sayılı kanun 

E. 3423 sayılı kanun 

 

23. Stratejik plan hazırlamakla yükümlü 

olacak kamu idarelerinin ve stratejik 

planlama sürecine ilişkin takvimin 

tespitine, stratejik planların 

politikalar, kalkınma planı ve 

programlarla ilişkilendirilmesine 

yönelik usul ve esaslar 

aşağıdakilerden hangisi tarafından 

belirlenir ? 

A. Cumhurbaşkanı 

B. Hazine ve Maliye bakanlığı 

C. Hazine Müsteşarlığı 

D. Ekonomi Bakanlığı 

E. Merkez Bankası 

 

24. Yükseköğretim Kurulu, Ölçme, Seçme 

ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı, 

üniversiteler ve yüksek teknoloji 

enstitülerde bütçe ile ilgili diğer 

kurumlar arasında koordinasyonu 

sağlamaya yetkili aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Bakan 

B. Cumhurbaşkanı 

C. İç İşleri Bakanı 

D. Milli Eğitim Bakanı 

E. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 

25. Bir bakanlığa bağlı veya ilgili olarak 

belirli bir kamu hizmetini yürütmek 

üzere kurulan, gelir tahsis edilen, bu 

gelirlerden harcama yapma yetkisi 

verilen, kuruluş ve çalışma esasları 

kanunla veya Cumhurbaşkanlığı 

kararnamesiyle düzenlenen ve bu 

Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde yer 

alan bütçeler aşağıdaki bütçe 

türlerinde hangisiyle tanımlanır ? 

 

A. Genel bütçe 

B. Özel bütçe 

C. Düzenleyici ve Denetleyici Kurum 

Bütçesi 

D. Özerk bütçe 

E. Mahalli İdare Bütçesi 

 

26. Bütçelerin hazırlanması, uygulanması 

ve kontrolünde aşağıdaki ilkelerden 

hangisi uygulama alanı bulmaz ? 

A. Bütçelerin hazırlanması ve uygulanmasında, 

makroekonomik istikrarla birlikte 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak esastır.  

B. Kamu idarelerine bütçeyle verilen harcama 

yetkisi, kanunlarla veya Cumhurbaşkanlığı 

kararnameleriyle düzenlenen görev ve 

hizmetlerin yerine getirilmesi amacıyla 

kullanılır.(3)  

C.  Bütçeler kalkınma planı ve programlarda 

yer alan politika, hedef ve önceliklere uygun 

şekilde, idarelerin stratejik planları ile 

performans ölçütlerine ve fayda-maliyet 

analizine göre hazırlanır, uygulanır ve kontrol 

edilir.  

D. Bütçeler, stratejik planlar dikkate alınarak 

izleyen iki yılın bütçe tahminleriyle birlikte 

görüşülür ve değerlendirilir.  

E. Tüm gelir ve giderler safi olarak bütçelerde 

gösterilir.  

 

 

 

27. . Kamu idarelerinin bütçelerinin 

stratejik planlarda belirlenen 
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performans göstergelerine uygunluğu 

ve idarelerin bu çerçevede 

yürütecekleri faaliyetler ile 

performans esaslı bütçelemeye ilişkin 

diğer hususlar aşağıdakilerden 

hangisi tarafından belirlenir ? 

 

A. Cumhurbaşkanı 

B. Hazine ve Maliye Bakanı 

C. İlgili Bakanlık 

D. Strateji Bütçe Başkanlığı 

E. Ekonomi kurulu 

 

28. Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen 

politikaların uygulanması ile 

bakanlıkların ve bakanlıklara bağlı, 

ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik 

planları ile bütçelerinin kalkınma 

planlarına, yıllık programlara uygun 

olarak hazırlanması ve 

uygulanmasından, bu çerçevede diğer 

bakanlıklarla koordinasyon ve 

işbirliğini sağlamaktan sorumlu olan 

yetkili aşağıdakilerden hangisidir ? 

 

A. Cumhurbaşkanı 

B. Bakan 

C. Hazine ve maliye bakanı 

D. Strateji Bütçe Başkanlığı 

E. Harcama yetkilisi 

 

29. Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen 

politikaların uygulanması ile 

bakanlıkların ve bakanlıklara bağlı, 

ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik 

planları ile bütçelerinin kalkınma 

planlarına, yıllık programlara uygun 

olarak hazırlanması ve 

uygulanmasından, bu çerçevede diğer 

bakanlıklarla koordinasyon ve 

işbirliğini sağlamaktan sorumlu olan 

mahallî idareler için aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Cumhurbaşkanı 

B. Bakan 

C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

D. Strateji Bütçe Başkanlığı 

E. İç İşleri Bakanı 

 

 

30. Merkezî yönetim bütçe kanun teklifi 

…………………………..Cumhurbaşkanı 

tarafından Türkiye Büyük Millet 

Meclisine sunulur ? 

Yukarıdaki boşluk aşağıdakilerden hangisiyle 

tamamlanırsa doğru bilgiye ulaşılmış olunur 

 

 

A. Mali yıldan 75 gün önce 

B. Mali yılbaşından 75 gün önce 

C. Mali yıldan 55 gün önce 

D. Mali yıldan 55 gün sonra 

E. Mali yıldan önce 

 

31. Merkezî yönetim bütçe kanun 

teklifine, Türkiye Büyük Millet 

Meclisinde görüşülmesi sırasında 

aşağıdaki belgelerden hangisinin 

eklenmesi söz konusu değildir ? 

 

A. Orta vadeli malî planı da içeren bütçe 

gerekçesi,  

B. Orta vadeli program ve gerekçesi 
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 C. Vergi muafiyeti, istisnası ve indirimleri ile 

benzeri uygulamalar nedeniyle vazgeçilen 

kamu gelirleri cetveli 

D. Kamu borç yönetimi raporu 

E. Mahallî idareler ve sosyal güvenlik 

kurumlarının bütçe tahminleri 

 

32. Merkezî yönetim bütçe kanununun 

süresinde yürürlüğe konulamaması 

halinde aşağıdaki uygulamalardan 

hangisine gidilir? 

 

A. Yedek ödenek uygulaması 

B. Örtülü ödenek uygulaması 

C. Geçici bütçe uygulaması 

D. Ek bütçe uygulaması 

E. Tamamlayıcı bütçe uygulaması 

 

 

33. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin bütçelerindeki 

ödeneklerin yetersiz kalması halinde 

veya öngörülmeyen hizmetlerin 

yerine getirilmesi amacıyla aşağıdaki 

uygulamalardan hangisine gidilir ? 

 

A. Yedek ödenek uygulaması 

B. Örtülü ödenek uygulaması 

C. Geçici bütçe uygulaması 

D. Ek bütçe uygulaması 

E. Tamamlayıcı bütçe uygulaması 

 

34. Harcamalarda tasarrufu sağlamak, 

dengeli ve etkili bir bütçe politikasını 

gerçekleştirmek üzere genel bütçe 

ödeneklerinin 

…………………….geçmemek kaydıyla, 

merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin bütçeleri arasındaki 

ödenek aktarmaları yapılabilir. 

Yukarıdaki cümledeki boşluk aşağıdakilerden 

hangisiyle tamamlanırsa 5018 sayıla kanuna 

uygun bir işlem yapılmış olunur ? 

A. % 5 

B. % 10 

C. % 15 

D. % 20 

E. % 25 

 

35. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinde ödenek gönderilmesine 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkili aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A. Cumhurbaşkanı 

B. Cumhurbaşkanlığı 

C. Hazine ve Maliye Bakanı 

D. Müsteşarlık 

E. İçişleri Bakanlığı 

 

36. Merkezî yönetim bütçe kanununda 

belirtilen hizmet ve amaçları 

gerçekleştirmek, ödenek yetersizliğini 

gidermek veya bütçelerde 

öngörülmeyen hizmetler için, bu 

Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde yer alan 

idareler ile (II) sayılı cetvelde yer alan 

idarelerden merkezî yönetim bütçe 

kanununda gösterilecek olanların 

bütçelerine aktarılmak üzere, genel 

bütçe ödeneklerinin …………………….. 

Kadar…………………. Konulabilir 

Yukarıdaki cümle aşağıdakilerden hangisiyle 

tamamlanırsa cümle 5018 sayılı KMYKK’ a 

uygun hale gelir  
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A. Yüzde iki, ek ödenek 

B. Binde iki, yedek ödenek 

C. Yüzde iki, yedek ödenek 

D. Binde iki, yedek ek ödenek 

E. Yüzde iki, tamamlayıcı ödenek 

 

37. Malî yıl içinde yedek ödenekten 

yapılan aktarmaların tür, tutar ve 

idareler itibarıyla dağılımı, yılın 

bitimini takip eden kaç günde kim 

tarafından ilan edilir ? 

 

A. 10 gün için de, Hazine ve Maliye 

Bakanlığı 

B. 15 gün içinde, Hazine ve Maliye 

Bakanlığı 

C. 10 gün içinde, Cumhurbaşkanlığı 

D. 15 gün içinde, Cumhurbaşkanlığı 

E. 1 ay içinde, Cumhurbaşkanlığı 

 

38. Kapalı istihbarat ve kapalı savunma 

hizmetleri, Devletin millî güvenliği ve 

yüksek menfaatleri ile Devlet 

itibarının gerekleri, siyasi, sosyal ve 

kültürel amaçlar ve olağanüstü 

hizmetlerle ilgili Devlet ve Hükümet 

icapları için kullanılmak üzere 

Cumhurbaşkanlığı bütçesine konulan 

ödenek türü aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Yedek ödenek 

B. Ek ödenek 

C. Örtülü ödenek 

D. Tamamlayıcı ödenek 

E. Geçici ödenek 

 

 

 

 

 

 

 

 

39.    

I. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

II. Cumhurbaşkanlığı 

III. Sayıştay 

Kamu yatırım projelerinin gerçekleşme ve 

uygulama sonuçları, ilgili kamu idaresi 

tarafından izleyen yılın Mart ayı sonuna 

kadar bir rapor halinde yukardaki idarelerden 

hangisine gönderilir ? 

 

A. Yalnız I 

B. Yalnız III 

C. I ve II 

D. I ve III 

E. I, II ve III 

 

40.  Usulüne uygun olarak düzenlenmiş 

sözleşme esaslarına veya kanun veya 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesi 

hükmüne dayanılarak iş yaptırılması, 

mal veya hizmet alınması karşılığında 

geleceğe yönelik bir ödeme 

yükümlülüğüne girilmesi aşağıdaki 

kavramlardan hangisiyle tanımlanır ? 

 

A. İhale 

B. Kamu hizmeti 

C. Yüklenme 

D. Ödenek 

E. Kamulaştırma 
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41. Orta vadeli program aşağıdaki 

tarihlerden hangisinde ve hangi 

kurum tarafından hazırlanır ? 

 

A. Cumhurbaşkanlığı, Eylül ilk hafta 

B. Hazine ve Maliye bakanlığı, Eylül ilk 

hafta 

C. Cumhurbaşkanlığı, 15 Eylülle kadar 

D. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji 

Bütçe Başkanlığı müşterek olarak, 

Eylül ayının sonuna kadar 

E. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji 

Bütçe Başkanlığı müşterek olarak, 

Eylül ayının ilk haftası sonuna kadar 

 

 

 

42. Orta vadeli plan aşağıdaki 

idarelerden hangisi tarafından ne 

zaman hazırlanır ? 

 

A. Cumhurbaşkanlığı, Eylül ilk hafta 

B. Hazine ve Maliye bakanlığı, Eylül ilk 

hafta 

C. Cumhurbaşkanlığı, 15 Eylülle kadar 

D. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji 

Bütçe Başkanlığı müşterek olarak, 

Eylül ayının on beşine kadar 

E. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji 

Bütçe Başkanlığı müşterek olarak, 

Eylül ayının ilk haftası sonuna kadar 

 

43. Bütçe çağrısının yapıldığı tarih 

aşağıdakilerden hangisinde doğru 

olarak verilmiştir? 

 

A. Eylül ayının ilk haftasına kadar 

B. Eylül ayının sonuna kadar 

C. Eylül ayının on beşine kadar 

D. Nisan ayı on beşine kadar 

E. Nisan ayı sonuna kadar 

 

44. İdarenin amaçlarına, belirlenmiş 

politikalara ve mevzuata uygun 

olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik 

ve verimli bir şekilde yürütülmesini, 

varlık ve kaynakların korunmasını, 

muhasebe kayıtlarının doğru ve tam 

olarak tutulmasını, malî bilgi ve 

yönetim bilgisinin zamanında ve 

güvenilir olarak üretilmesini 

sağlamak üzere idare tarafından 

oluşturulan organizasyon, yöntem ve 

süreçle iç denetimi kapsayan malî ve 

diğer kontroller bütününden oluşan 

bütçe denetimi aşağıdakilerden 

hangisinde doğru olarak verilmişidir? 

 

A. İç denetim 

B. İç kontrol 

C. Dış denetim 

D. Dış kontrol 

E. Karma denetim 

 

 

 

 

 

 

45. Aşağıdakilerden hangisi iç kontrolün 

amaçlarından birisi değildir ? 

 

A. Kamu gelir, gider, varlık ve 

yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve 
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verimli bir şekilde yönetilmesini 

sağlamak 

B. Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer 

düzenlemelere uygun olarak faaliyet 

göstermesini sağlamak   

C. Her türlü malî karar ve işlemlerde 

usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesini 

sağlamak 

D. Karar oluşturmak ve izlemek için 

düzenli, zamanında ve güvenilir rapor 

ve bilgi edinilmesini sağlamak 

E. Varlıkların kullanılmasını engellemek 

 

46. Harcama birimlerinde işlemlerin 

gerçekleştirilmesi aşamasında yapılan 

kontroller ile malî hizmetler birimi 

tarafından yapılan kontrolleri 

kapsayan denetim türü 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

 

A. İç denetim 

B. Dış denetim 

C. Mali kontrol 

D. Ön mali kontrol 

E. Ön mali denetim 

 

47. Hizmetlerin yapılmasından ve 

muhasebe kayıtlarının usulüne 

uygun, saydam ve erişilebilir şekilde 

tutulmasından sorumlu olan 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

A. Harcama yetkilisi 

B. Muhasebe yetkilisi 

C. Üst yönetici 

D. Harcama sorumlusu 

E. Muhasebe sorumlusu 

 

48. Muhasebe yetkilileri ödeme 

aşamasında, ödeme emri belgesi ve 

eki belgeler üzerinde aşağıdaki 

işlemlerden hangisinin kontrolünü 

yapmaz ? 

 

A.  Yetkililerin imzasını   

B. Ödemeye ilişkin ilgili mevzuatında 

sayılan belgelerin tamam olmasını 

C. Maddi hata bulunup bulunmadığını 

D. Hak sahibinin kimliğine ilişkin bilgiler 

E. Hak sahibinin borcu olup olmadığını 

 

 

49. Kamu idaresinin çalışmalarına değer 

katmak ve geliştirmek için 

kaynakların ekonomiklik, etkililik ve 

verimlilik esaslarına göre yönetilip 

yönetilmediğini değerlendirmek ve 

rehberlik yapmak amacıyla yapılan 

bağımsız, nesnel güvence sağlama ve 

danışmanlık faaliyeti aşağıdakilerden 

hangisiyle açıklanır ? 

 

A. İç denetim 

B. İç faaliyet 

C. İç kontrol 

D. Dış denetim 

E. Dış kontrol 

 

50. Aşağıdakilerden hangisi iç denetçinin 

görevlerinden birisi değildir ? 

 

A. Nesnel risk analizlerine dayanarak 

kamu idarelerinin  yönetim ve kontrol 

yapılarını değerlendirmek.  

B. Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli 

kullanılması bakımından incelemeler 

yapmak ve önerilerde bulunmak.  

C.  Harcama sonrasında yasal uygunluk 

denetimi yapmak.    
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D.  Malî yönetim ve kontrol süreçlerinin 

sistem denetimini yapmak ve bu 

konularda önerilerde bulunmak.  

E. Sayıştay denetimine karar vermek 

 

51. İç denetçiler raporlarını 

aşağıdakilerden hangisine doğrudan 

gönderir? 

 

A. Üst yönetici 

B. Harcama yetkilisi 

C. Muhasebe yetkilisi 

D. İç denetim koordinasyon kurulu 

E. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 

 

 

 

 

52. İç Denetim Koordinasyon Kurulu üye 

sayısı aşağıdakilerden hangisinde 

doğru olarak verilmiştir ? 

 

A. Beş 

B. Yedi 

C. Üç 

D. On beş 

E. On iki 

 

53. Genel yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerinin hesap verme 

sorumluluğu çerçevesinde, yönetimin 

malî faaliyet, karar ve işlemlerinin; 

kanunlara,  kurumsal amaç, hedef ve 

planlara uygunluk yönünden 

incelenmesi ve sonuçlarının Türkiye 

Büyük Millet Meclisine raporlanması 

şeklinde gerçekleşen denetim türü 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

 

A. İç denetim 

B. Dış denetim 

C. İç kontrol 

D. Mali kontrol 

E. Mali denetim   

 

54. Ayrıntılı harcama programlarına, 

serbest bırakma oranlarına aykırı 

olarak veya ödenek gönderme 

belgelerindeki ödenek miktarını aşan 

harcamalar aşağıdakilerden 

hangisiyle tanımlanır ? 

 

A. Yetkisiz harcama 

B. Fazla harcama 

C. Kamu zararı 

D. Ödenek üstü harcama 

E. Denetimsiz harcama 

 

55. Kamu görevlilerinin kasıt, kusur veya 

ihmallerinden kaynaklanan mevzuata 

aykırı karar, işlem veya eylemleri 

sonucunda kamu kaynağında artışa 

engel veya eksilmeye neden olunması 

aşağıdakilerden hangisiyle açıklanır ? 

A. Yetkisiz harcama 

B. Fazla harcama 

C. Kamu zararı 

D. Ödenek üstü harcama 

E. Denetimsiz harcama 

 

56. Kamu zararının meydana geldiği ve 

bu Kanunda belirtilen para 

cezalarının verilmesini gerektiren 

fiilin işlendiği yılı izleyen malî yılın 

başından başlamak üzere 

zamanaşımını kesen ve durduran 
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genel hükümler saklı kalmak kaydıyla  

ne kadar süre içinde tespit ve tahsil 

edilemezse zamanaşımına uğrar ? 

 

A. 1 yıl 

B. 3 yıl 

C. 5yıl 

D. 7 yıl 

E. 10 yıl 

 

Aşağıdakilerden hangisi, bütçenin temel 

unsurlarından biri değildir? 

A) Taahhüt 

B) Tahdit 

C) Tasdik 

D) Tahmin 

E) Tevzin 

 

 

I. İdari faaliyet raporu 

II. Genel faaliyet raporları 

III. Dış denetim raporları 

 

57. Genel uygunluk bildirimi hazırlanması 

sırasında yukarıdaki raporlardan 

hangileri dikkate alınarak hazırlanır? 

A. Yalnız I 

B. Yalnız II 

C. I ve II 

D. I ve III 

E. I, II ve III 

 

 

 

 

58. Aşağıdakilerden hangisi, bütçenin 

temel unsurlarından biri değildir? 

A) Taahhüt 

B) Tahdit 

C) Tasdik 

D) Tahmin 

E) Tevzin 

 

59. Bütçenin yıllık esaslara göre 

hazırlandığı bütçe sistemi 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

 

A. Klasik bütçe sistemi 

B. Torba bütçe sistemi 

C. Proğram bütçe sistemi 

D. Performans bütçe sistemi 

E. Sıfır esaslı bütçe sistemi 

 

60. Teknik detaylar oldukça az olduğu 

için uygulanması en kolay bütçe 

sistemi aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Klasik bütçe sistemi 

B. Torba bütçe sistemi 

C. Proğram bütçe sistemi 

D. Performans bütçe sistemi 

E. Sıfır esaslı bütçe sistemi 

 

61. Ülkemizde 1973 yılında uygulanan 

bütçe sistemi aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Klasik bütçe sistemi 
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B. Torba bütçe sistemi 

C. Proğram bütçe sistemi 

D. Performans bütçe sistemi 

E. Sıfır esaslı bütçe sistemi 

 

 

62. Yapılan hizmetlerin türünü dikkat 

alan bütçe sınıflandırma türü 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A. Fonksiyonel sınıflandırma 

B. Ekonomik sınıflandırma 

C. Kurumsal sınıflandırma 

D. İdari sınıflandırma 

E. Organik sınıflandırma 

 

63. Yapılan kamu harcamaları yapan 

kamu idarelerinin esas alındığı 

sınıflandırma türü aşağıdakilerden 

hangisidir ? 

 

A. Fonksiyonel sınıflandırma 

B. İşlevsel sınıflandırma 

C. Ekonomik sınıflandırma 

D. Organik sınıflandırma 

E. Analitik sınıflandırma 

 

64. 2020 yılı itibariyle Türkiye’de 

uygulanan bütçe sitemi 

aşağıdakilerden hangisinde doğru 

olarak verilmiştir? 

 

A. Analitik bütçe sistemi 

B. Performans bütçe sistemi 

C. Kurumsal bütçe 

D. Proğram bütçe sistemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAMU GELİRLERİ 

1. Aşağıdakilerden hangisi 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanununda tanımlanan gelir 

türlerinden biri değildir? 

A. Faiz, zam ve ceza gelirleri 

B. Hizmet karşılığı elde edilen gelirler 

C. Borçlanma araçlarının primli 

satışlarından elde edilen gelirler. 

D. Sosyal güvenlik prim ödemeleri 

E. Alınan bağış ve yardımlar 

 

2. Aşağıdakilerden hangisi cebrilik 

unsuruna göre kamu gelirleri 

sınıflandırmasında ihtiyari bir kamu 

geliridir? 

A. Para ve vergi cezaları 

B. Ecrimisil geliri 

C. Resim 

D. Şerefiye 

E. Teşebbüs geliri 

 

3. Aşağıdakilerden hangisi kamu 

gelirlerinin süreklilik unsuruna göre 

sınıflandırılmasında sürekli olmayan 

bir geliridir? 

A. Gelir vergisi 

B. Motorlu taşıtlar vergisi 
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C. Kurumlar vergisi 

D. Veraset ve intikal vergisi 

E. Emlak vergisi 

 

4. Aşağıdakilerden hangisi dar anlamda 

kamu gelirine bir örnektir? 

A. Kamu iktisadi teşebbüslerinin elde 

ettiği kazançlar 

B. Zorunlu borçlanma 

C. Sosyal güvenlik kuruluşları gelirleri 

D. Parafiskal kurumların gelirleri 

E. Fon gelirleri 

 

5. Aşağıdakilerden hangisi verginin kesin 

olması ile karşılıksız olmasını sırasıyla 

doğru ifade etmektedir? 

A. Vergiler geri ödenmez – Ödenen 

vergilerin bireysel bir karşılığı yoktur 

B. Ödenen vergilerin bireysel bir karşılığı 

yoktur – Devletin egemenlik gücüne 

dayalıdır. 

C. Vergiler geri ödenmez – Devletin 

egemenlik gücüne dayalıdır 

D. Ödeme gücüne göre tahsil edilir – Özel 

yararı söz konusudur. 

E. Zora dayalıdır – Ekonomik ve sosyal 

amaçla tahsil edilir. 

 

6. Aşağıdakilerden hangisi verginin 

ekstra fiskal amacına bir örnek 

değildir? 

A. Vergilerin gelir dağılımında adaleti 

düzenlemek adına alınması 

B. Servet dağılımındaki eşitsizlikleri 

gidermek 

C. Vergilerin toplumun tüketim 

kalıplarında etki yaratmaması 

D. Yatırımın teşviki amacıyla vergi 

alınması 

E. Bölgesel dengesizliklerle mücadele 

amaçlı vergileme 

 

7. Aşağıdakilerden hangisi cebri kamu 

gelirleri içerisinde yer alan harçlara 

bir örnek değildir? 

A. Mustafa beyin yeni aldığı ev için 

tapuda ödediği masraflar 

B. Arda beyin ava olan merakı nedeniyle 

bu sporu gerçekleştirmek için ödediği 

bedel 

C. Kimliklerin değişimi nedeniyle nüfusa 

ödenen bedeller 

D. Müteahhittin yeni başladığı bina 

yapımı için inşaat adına ödediği bedel 

E. Elife hanımın dava dosyasını açması 

için adliye ye ödediği bedeldir. 

 

8. Aşağıdakilerden özelliklerden hangisi 

harç gelirlerini vergi gelirlerinden 

ayıran bir özelliktir? 

A. Harçlar kanuna dayalı olarak elde 

edilir. 

B. Harçlar devlet ve yetkilendirdiği 

birimler tarafından tahsil edilir. 

C. Harçlar hizmet karşılığı elde edilen 

bedellerdir. 

D. Harçlar parasal olarak elde edilir 

E. Harçlar hem gerçek hem de tüzel 

kişilerden elde edilir. 

 

9. Belediye Ankara Dikmen’ den 

havaalanına kadar giden bir metro 

çalışması yapmıştır. Bu hattın geçtiği 

güzergah üzerindeki yerlerde yerleşim 

artarken gayrimenkullerin değerleri de 

artmıştır. Bunun sonucunda 

Belediyenin gayrimenkul 

sahiplerinden tahsil ettiği cebri kamu 

geliri aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Harç 

B. Değerleme resmi 

C. Harcamalara katılma payı 

D. Vergi benzeri gelir 

E. Resim 
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10.  Belediyenin cevizli dere 

mahallesindeki asfaltın yenilenmesi 

için civarda oturanlardan sağladığı 

zorunlu kamu geliri aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A. Harcamalara katılma payı 

B. Şerefiye 

C. Harç 

D. Resim 

E. Emlak vergisi 

 

 

11.  Aşağıdakilerden hangisi vergi benzeri 

gelire yönelik bir özellik veya örnek 

değildir? 

A. Genel bütçede yer almayıp ilgili 

kurumun kendi bütçesinde 

muhasebeleştirilen gelirlerdir. 

B. Meslek odalarının üyelerinden 

topladığı aidatlar vergi benzeri gelirdir. 

C. Bir sanayi kuruluşunun kurulurken 

aldığı izin karşılığı ödediği bedeldir. 

D. Parafiskal gelir olarak da 

adlandırılmakla birlikte üyelik sistemi 

ile çalışırlar. 

E. Üyelerine bireysel menfaat sağlayan 

bu birimler toplumsal faydaya da 

hizmet eder ve sosyal yönü de söz 

konusudur. 

 

12.  Aşağıdakilerden hangisi ekonomik 

parafiskale bir örnektir? 

A. Sosyal güvenlik kurumu prim kesintisi 

B. Ankara Barosu 

C. Sanayiciler Odası 

D. Fiskobirlik 

E. Mühendisler ve mimarlar odası 

 

13.  Devletin basmış olduğu banknotların 

üzerinde yazan nominal değerden, 

basım maliyeti düştükten sonra kalan 

reel değere ne ad verilir? 

A. Senyoraj geliri 

B. Teşebbüs geliri 

C. Mali tekel geliri 

D. Regalian gelir 

E. Parafiskal gelir 

 

14.  Alkol, sigara gibi toplumda 

caydırıcılığı gereken mal ve hizmetleri 

devletin piyasa fiyatının üzerinde bir 

fiyatla satması sonucu bu işletmeler 

maliyetinin üzerinde bir kar elde 

etmektedir. 

Yukarıda ifade edilen bu cebri kamu geliri ve 

maliyetin üzerinde elde edilen kar 

aşağıdakilerden hangisinde sırasıyla doğru 

ifade edilmiştir? 

A. Mali Tekel – Tekel Rantı 

B. Mali Monopol – Vergi 

C. Doğal Tekel – Ortalama Maliyet 

Fiyatlaması 

D. Çapraz Sübvansiyon – Doğal Tekel 

E. Tekel Rantı – Mali Tekel 

 

15.  Aşağıdakilerden hangisi cebri 

borçlanmaya ilişkin yanlış bir 

ifadedir? 

A. Zora dayalı olarak elde edilir. 

B. Olağan dönemlerde sık başvurulan bir 

kaynaktır. 

C. İç kaynaklardan temini mümkündür. 

D. Belirli bir vade sonunda faizi ile birlikte 

ödenir. 

E. Bireysel karşılığı söz konusudur. 

 

16.  Çevre ve Şehircilik Bakanlığına ait bir 

binanın bir özel okula kiralanması ile 

bakanlık gelir elde etmiştir. 

Bu durumda elde edilen ihtiyari kamu geliri 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Teşebbüs geliri 
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B. Özelleştirme geliri 

C. Resim geliri 

D. Mülk geliri 

E. Tekel rantı 

 

17.  Türk hava yollarını devlet, işletilmesi 

için piyasaya devretmiştir. Bu devri 

gerçekleştirmeden önce sinyallerini 

elindeki hava taşıtlarının bir kısmını 

özel bir hava yolu şirketine kiralayarak 

gelir elde etmiştir. 

Yukarıda bahsi geçen bu durum sırasıyla 

aşağıdakilerden hangisinde doğru ifade 

edilmiştir? 

A. Mali Tekel Geliri – Özelleştirme 

B. Parafiskal Gelir – Harç  

C. Teşebbüs Geliri – Mülk Geliri 

D. Mülk Geliri – Özelleştirme Geliri 

E. Özelleştirme Geliri – Mülk Geliri  

 

18.  Temel amacı gelir elde etmekten 

ziyade kamu düzeni ve güvenliğini 

sağlamak olan cebri kamu geliri 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Senyoraj Geliri 

B. Para ve Vergi Cezaları 

C. Teşebbüs Geliri 

D. Mali Tekel Geliri 

E. Fon Geliri 

 

19. Para politikasına dayalı olarak sabit 

kur sisteminde gerçekleşen, reel 

anlamda olmasa da, rakamsal olarak 

muhasebe kayıtlarına yansıyan cebri 

kamu geliri aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Senyoraj Geliri 

B. Devalüasyon Geliri 

C. Emisyon Geliri 

D. Mali Tekel Geliri 

E. Teşebbüs Geliri 

 

 

DEVLET BORÇLANMASI 

1. Devlet borçlanmasından bilimsel 

olarak ilk bahseden bilim adamı 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A. Charles Davemont 

B. David Hume 

C. Samuelson 

D. A. Smith 

E. Keynes 

 

2. Devlet borçlanması ilk olarak 

aşağıdaki bilim adamlarından hangisi 

tarafından incelenmiştir? 

A. Samuelson 

B. Musgrave 

C. Keynes 

D. Charles Davemont 

E. David Hume 

 

3. Aşağıdakilerden hangisi Klasik İktisadi 

düşüncenin borçlanmaya bakış açısına 

ilişkin yanlış bir ifadedir? 

A. Borçlanma yalnızca olağanüstü 

dönemlerde başvurulacak bir 

finansman kaynağıdır. 

B. Borçlanma vergilerin iskonto ettirilmiş 

şeklidir. 

C. Borçlanma devlet itibarına zarar 

vermeyecek şekilde kısa vadeli 

yapılmalıdır. 

D. Borçlanma milli hasılaya zarar. 

E. Borçlanma kişisel geliri azaltır. 

 

4. Türkiye Cumhuriyeti adına devlet 

borçlanmasına ilişkin her türlü mali 

yükümlülüğü aşağıdaki birimlerden 

hangisi yürütür? 

A. Cumhurbaşkanlığı 

B. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

C. Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
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D. Mali Hizmetler birimi 

E. Sayıştay 

 

5.  

I. Belediyelerin yaptığı borçlanma 

II. Kamu İktisadi Teşekküllerinin yaptığı 

borçlanma 

III. Sabancı’ nın Hazine garantörlüğünde 

yaptığı borçlanmadır. 

Yukarıdakilerden hangisi dar anlamda kamu 

borçlanmasının dışındadır? 

A. Yalnız I 

B. I ve II 

C. Yalnız III 

D. II ve III 

E. I, II ve III 

6. Aşağıdakilerden hangisi kamu 

finansmanı ve borç yönetimi 

kanununa göre kamu borçlarının 

kapsamında yer almaz? 

A. Hazine ve Maliye Bakanlığının borçları 

B. Sosyal güvenlik kurumunun borçları 

C. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin 

borçları 

D. Büyükşehir Belediyelerinin borçları 

E. Kamu iktisadi Teşebbüslerinin borçları 

 

7. Aşağıdakilerden hangisi Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanununa göre 

borçlanmanın limitine ilişkin yanlış bir 

ifadedir? 

A. Borçlanma limiti kanunen 

değiştirilemez. 

B. Kamu mali yönetiminin ihtiyaçları 

doğrultusunda borçlanma limiti en 

fazla yüzde beş oranında artırılabilir.  

C. Artırılan borç miktarı yeterli 

olmadığında Hazine ve Maliye 

Bakanlığı kararı ile borç miktarı 

artırılabilir. 

D. Uzun vadeli borçlanmalarda ayrıca 

kanun çıkarmak gerekir. 

E. Bütçe denkliğinin sağlandığı durumda 

borçlanma anapara ödemesinin yüzde 

beşi kadardır. 

 

8. Ankara Büyükşehir Belediyesi cari 

dönemde nakit açığı sebebiyle 

borçlanma kararı almıştır. Aynı cari 

dönemde Samsun Büyükşehir 

Belediyesi ise ulaşımda kolaylığı 

sağlamak amacıyla tramvay yapım 

kararı almıştır. Fakat bunun için dış 

kredi ihtiyacı söz konusudur. 

Yukarıda ifade edilen bu duruma ilişkin 

olarak ihtiyaç duyulan kredilerin 

sağlanmasına ilişkin aşağıdakilerden hangisi 

doğrudur? 

A. Ankara Büyükşehir  Belediyesi ve 

Samsun Büyükşehir Belediyesi nakit 

ihtiyacını İller Bankasından temin 

ederler. 

B. Ankara Büyükşehir Belediyesi ve 

Samsun Büyükşehir Belediyesi nakit 

ihtiyacını Hazine ve Maliye Bakanlığını 

Kefaleti ile temin eder. 

C. Ankara Büyükşehir Belediyesinin 

finansman ihtiyacı Hazine ve Maliye 

Bakanlığı kefaleti ile alınırken, Samsun 

Büyükşehir Belediyesi İller 

Bankasından ihtiyacını temin eder. 

D. Ankara Büyükşehir  Belediyesi ve 

Samsun Büyükşehir Belediyesi nakit 

ihtiyacını İller Bankasından temin 

ederler. 

E. Ankara Büyükşehir Belediyesi nakit 

ihtiyacını İller Bankasından temin 

ederken, Samsun Büyükşehir 

Belediyesi ise Hazine ve Maliye 

Bakanlığı Kefaleti ile temin eder. 

 

9. Türkiye Cumhuriyetinin ilk iç borç 

tahvil ihracı aşağıdaki durumlardan 

hangisi için yapılmıştır? 

A. Fevzi Paşa – Diyarbakır Demiryolu 

hattı 
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B. Şakir Paşa – Diyarbakır Demiryolu 

hattı 

C. Kırım savaşı 

D. Erzincan demiryolu hattı 

E. Fevzi Paşa – Erzincan Demiryolu Hattı 

 

 

 

10. Osmanlı Devletinin ilk dış 

borçlanması sonucu borçların artışı 

üzerinde yeniden yapılandırılmasını 

sağlayan durum aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A. Kırım savaşı 

B. Bütçe Nizamnamesi 

C. Muharrem kararnamesi 

D. Duyun – u Umumiye idaresi 

E. Ergani İstikrazı 

 

11. Aşağıdakilerden hangisi devlet 
borçları ile vergiler arasındaki 
farklardan biri değildir? 

A) Vergi zorunluyken devlet borçları 
gönüllük esasına dayanır 

B) Vergi nihai bir kamu geliriyken devlet 
borçları faiz ve ana parasıyla birlikte 
ödenir 

C) Borçlanma gelecek nesillere bir yük 
getirirken vergiler günümüz 
nesillerne bir yük yükler 

D) Vergilerin nereye kullanılacağı tam 
olarak önceden belli değilken alınan 
borcun nerelerde kullanılacağı 
önceden belirlenir 

E) Vergiler tasarruflardan sağlanırken 
borçlanmanın kaynağı gelirlerdir. 

 
12. Klasik yaklaşımın borçlanmaya bakış 

açısı aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Borçlanma olağan kamu 

harcamalarının finansman aracıdır 

B) Borçlanma olağan bir kamu gelirdir 

C) Borçlanmanın yükünü bugünkü 
nesiller çeker 

D) Borçlanma vergilerin iskonto 
ettirilmiş halidir 

E) Borçlanma sürekli bir kamu gelirdir 

 
13. Aşağıdakilerden hangisi 

borçlanmanın mali nedenleri 
arasında yer alır? 

A) Kamu gelirleri ile kamu giderleri 
arasındaki dengesizlikleri gidermek 

B) Enflasyon nedeniyle borçlanmak 

C) Durgunluk nedeniyle borçlanmak 

D) Siyasi istikrarsızlık nedeniyle 
borçlanmak 

E) Ekonomik istikrarı sağlamak için 
borçlanmak 

 

 
14. Enflasyonist bir ortamda reel faizlerin 

pozitif olduğu düşünülürse aşağıdaki 
durumlardan hangisi geçerlidir? 

A) Kamu kesimi borçlanma gereği > 
Birincil açık >Operasyonel açık 

B) Kamu kesimi borçlanma gereği  
>Operasyonel açık > Birincil açık 

C) Birincil açık > İşlevsel açık 
>Operasyonel açık 

D) Biricil açık <İşlemsel açık 
<Operasyonel açık 

E) Kamu kesimi borçlanma gereği < 
Birincil açık <Operasyonel açık 

 
15. Devletin vatandaşların ellerinde 

oluşan fonları belli amaçlar 
doğrultusunda toplamaları ve 
böylece kişilerin alım gücünü 
azaltması şeklinde oluşan borçlanma 
türü hangisidir? 

A) İhtiyari borçlanma 

B) Tam zorlama ile borçlanma 

C) Zorlama tehdidi altında borçlanma 

D) Cebri tasarruf oluşturarak borçlanma 

E) Gönüllü borçlanma 

 
16.  

I. Maliye politikası amaçlarını 
gerçekleştirmek mali nedenler 
arasında yer alır 

II. Maliye politikası aracı olark 
borçlanmayı kullanmak borçlanmanın 
ekonomik nedenleri arasında yer alır 
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III. Siyasi nedenlerle borçlanmak 
borçlanmanın diğer nedenleri arasında 
yer alır 

Devlet borçlanmasının nedenleri ile ilgili 
verilen yukarıdaki bilgilerden hangisi 
doğrudur? 

A) Yalnız I 

B) I ve II 

C) I ve III 

D) Yalnız III 

E) I,II ve III 

 

 
17. Kısa ve uzun vadeli borçlarla ilgili 

aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır? 
A) Kısa vadeli borçlar dalgalı borçlar 

olarakda adlandırılır 

B) Kısa vadeli borçlar bütçe gelir ve 
gider arasındaki dengesizlikleri 
gidermek için kullanılır 

C) Kısa vadeli borçlar 1 yıla kadar olan 
borçlardır 

D) Uzun vadeli borçlar para 
piyasasından, kısa vadeli borçlar 
sermaye piyasasından sağlanır. 

E) Uzun vadeli borçların faiz oranı kısa 
vadeli borçlara göre daha yüksektir 

 

18. Aşağıdakilerden hangisi kısa vadeli 
borçlanma araçlarından değildir? 

A) Hazine bonosu 

B) Mütahit bonosu 

C) Hazineye kısa vadeli avans 

D) İstikrazlar 

E) Bütçe emanetleri 

 

 
19. Kısa ve uzun vadeli borçlarla ilgili 

aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır? 
A) Kısa vadeli borçlar akım değişken 

özelliğindedir 

B) Uzun vadeli borçlar stok değişken 
özelliğindedir 

C) Kısa vadeli borçlar para piyasasından 
sağlanır 

D) Uzun vadeli borçlar sermaye 
piyasasından sağlanır 

E) Hem kısa hem uzun vadeli borçlar 
stok değişken özelliğindedir 

 
20. Aşağıdakilerden hangisi iç borç 

değildir? 

A) Piyasanın uyruğu kriterine göre 

Türkiye sınırlarında faaliyet 

gösteren yerli bir firmadan alınan 

borç 

B) Piyasanın uyruğu kriterine göre 

Türkiye sınırlarında faaliyet 

gösteren yabancı bir firmadan 

alınan borç 

C) Kişinin uyruğu kriterine göre 

Amerikada yaşayan Türk vatan 

alınan borç 

D) Para kriterine göre yabancı bir 

ülke vatandaşından alınan yerli 

para 

E) Para kriterine göre Türk 

vatandaşından alınan döviz 

 

21. Aşağıdakilerden hangisi dış 

borçlanmanın nedenleri arasında yer 

almaz? 

A) Döviz ihtiyacı 

B) Yurt içi sermaye yetersizliği 

C) İthalatın finansmanı 

D) Yurt içi tasarrufları artırma 

E) Kalkınma için ihtiyaç duyulan 

sermayeyi karşılamak 

 

22. Borç alan ülkenin borcu nerede ve 

nasıl kullanacağının önceden 

belirlendiği ve borç veren ülkenin 

istediği malları borcu alan ülkeye 
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satabileceği borçlanma türü 

aşağıdakilerden hangisinde doğru 

olarak verilmiştir? 

A) Serbest kredi 

B) Bağlı kredi 

C) Sendikasyon kredisi 

D) Röfinansman kredisi 

E) İhracat kredisi 

23. Aşağıdakilerden hangisi devlet 
borçlarında alacaklılara sağlanan ana 
menfaatler arasında sayılmaz? 

A) Faiz 

B) Primli ihraç 

C) İkramiyeli ihraç 

D) Tahvil sahiplerine likidite sağlanması 

E) Vergi istisnası 

 
24. Ödeme aşamasında devletin tahvil 

alacaklıları arasında kura ile 
belirlediği kişilere ek bir ödemede 
bulunması hangi tahvil satış 
yönteminde görülür? 

A) Primli satış 

B) İkramiyeli satış 

C) Ek ödemeli satış 

D) Başa baş ihraç 

E) Başa başın altında satış 

 
25. Devletin ekonmik konjoktürün 

göstergelerine göre hareket edip 

ekonominin canlı olduğu dönemlerde 

oluşan bütçe fazlası aracılığıyla 

sermaye piyasasından kendi 

tahvillerini geri satın alması aşağıdaki 

kavramlardan hangisiyle tanımlanır? 

A) Konversiyon 

B) Konsolidasyon 

C) Borcun ifası 

D) Erken ödeme  

E) Rachat 

 

26. Yüksek faizli devlet borçlarının düşük 
faizli borçlarla değiştirilmesine ne ad 
verilir? 

A) İtfa 

B) İfa 

C) Konsolidasyon 

D) Konversion 

E) Moratoryum 

 
27. Kısa vadeli borçların uzun vadeli 

borçlar haline getirilmesine ne ad 
verilir? 

A) İtfa 

B) İfa 

C) Konsolidasyon 

D) Konversiyon 

E) Moratoryum 

 
28. Belirli bir yıl içerisinde dış borçların 

ödenecek ana para ve faizin 
ödemeler bilançosundaki dövizlere 
olan oranına ne ad verilir? 

A) Röfinansman 

B) Rachat 

C) Borç yükü 

D) Borç servis oranı 

E) Borç bileşimi 

 
29. Aşağıdakilerden hangisi devletin 

kendisine borç veren alacaklılara 
sağladığı ikincil çıkarlar arasında yer 
almaz? 

A) Borç senetlerinin devlet 
mallarının alınmasında para 
yerine geçmesi 

B) Borç senetlerinin haciz 
edilemeyeceği 

C) Borç senetlerinin likidite 
sağlaması 

D) Borç senetlerinin vergi borçlarını 
ödemede kullanılması 

E) Borç senetlerinin altın 
güvencesine bağlanması 

 
30. Borç servis oranı bir ülke ekonomisi 

için neyi ifade eder? 



ÜSTAD-I MALİYE 

A) Borçların geri ödenebilme 
kapasitesini 

B) Faizlerin yetersizliğini 

C) İhracat kapasitesini 

D) Borçların zamanaşımı süresini 

E) Borçların yeniden yapılanmasını 

 
31. Vergilerle tüketim harcamalarının 

eşit olmasını ve devletin sadece 
yatırım harcamaları için borçlanmaya 
gidebilmesini öne süren kural 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Fiskal vergileme 

B) Altın kural 

C) Ricorda denklik 

D) İkiz açık 

E) Tam dışlama 

 

 
32. Türkiye de faaliyet gösteren bir 

Amerikan bankasından alınan TL 
cinsinden alınan borç ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisi 
söylenebilinir? 

A) Piyasanın uyruğuna göre iç borçtur 

B) Piyasanın uyruğuna göre dış borçtur 

C) Alacaklının uyruğuna göre iç borçtur 

D) Hem alacaklının uyruğuna hem de 
piyasanın uyruğuna göre iç borçtur 

E) Hem alacaklının uyruğu hem 
piyasanın uyruğuna dış borçtur 

 
33. Bütçe açıkları ile cari işlem açıkları 

arasındaki ilişkiyi ifade eden terim 

aşağıdakilerden hangisinde doğru 

olarak verilmiştir? 

A) İtfa 

B) İfa 

C) Finansal derinlik 

D) İkiz açık 

E) Borç servis oranı 

34. Fiyatlar genel seviyesinin yükselmesi 
devlet borçlarında nasıl bir etki 
meydana getirir? 

A) Devlet borçlarının yükü artar 

B) Devlet borçlarının yükü azalır 

C) Devlet borçlarında değişme olmaz 

D) İç borçlarda artış gerçekleşir 

E) Dış borçlarda artış gerçekleşir 

 
35. Beklenen enflasyon oranın artması 

durumunda uzun vadeli borçlanma 
aracı olan tahvillerle ilgili aşağıdaki 
verilen bilgilerden hangisi doğru olur? 

 

A. Beklenen enflasyon artarsa tahvil 

talebi artar 

B. Beklenen enflasyon oranın artması 

halinde tahvil fiyatı artar 

C. Beklenen enflasyon oranın artması 

halinde tahvil faizi artar 

D. Beklenen enflasyon oranın artması 

halinde tahvil talebi azalır 

E. Beklenen enflasyon oranın artması 

durumunda tahvil talebi değişmez 

 

 

36. Aşağıdakilerden hangisi devlet 

borçlanmasının nedenleri arasında 

gösterilemez? 

A. Bütçede gelir ve gider arasındaki 

dengesizliği gidermek 

B. Yatırımları gerçekleştirmek 

C. Olağanüstü harcamaları finanse etmek 

D. Tasarrufları artırmak 

E. Ekonomik büyüme ve kalkınmayı 

sağlamak 

 

37. Aşağıdakilerden hangisi devlet 

borçlanmanın nedenleri arasında yer 

almaz ? 

A. Borçları ödemek için tekrar 

borçlanmak 

B. Kalkınmayı gerçekleştirmek 

C. Enflasyon dönemlerinde talebi 

düşürmek için borçlanmak 

D. Durgunluk döneminde talebi artırmak 

için borçlanmak 
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E. Durgunluk döneminde dışlama etkisi 

oluşturmak 

 

38. Klasik ve modern maliyecilerin 

borçlanma konusunda düşündükleri 

karşılaştırıldığında aşağıdakilerden 

hangisini söylemek yanlış olur ? 

A. Klasikler borçlanmaya sıcak 

bakmazken modern maliyeciler 

borçlanmaya olumlu bakarlar 

B. Klasiklere göre borçlanma 

günümüzdeki nesiller üzerinde bir yük 

oluşturur 

C. Modern maliyecilere göre borçlanma 

olağan bir kamu geliridir 

D. Klasiklere göre borçlanma devletin 

olağan bir kamu geliri değildir 

E. Modern maliyecilere göre kamu 

gelirlerinin yetersiz kaldığı durumlarda 

borçlanma asli bir gelir kaynağıdır  

 

39. Nominal değeri 1200 TL olan bir devlet 
tahvili 1000 TL’ye satılmıştır. Enflasyon oranı 
% 15 ve faiz oranı % 10 olarak 
düşünüldüğünde 

A. İhraç şekli nedir 

B. İtfa pirimi nedir 

C. Yıllık getirisi nedir 

D. Gerçek getiri oranı nedir 

E. Gerçek faiz oranı nedir 

 

40.   

I. IMF kredileri şarta bağlıdır 

II. Dünya Bankasının kredileri şarta bağlıdır 

III  Dünya Bankası kredileri istikrar 

proğramlarına yöneliktir 

IV IMF kredileri kalkınmaya yöneliktir 

Dünya Bankası ve IMF kredileri ile ilgili 

yukarıda verilen bilgilerden hangisi veya 

hangileri yanlıştır ? 

 

A) Yalnız I 

B) Yalnız II 

C) Yalnız III 

D) I ve III 

E) Hepsi 

41. Aşağıdakilerden hangisi az gelişmiş 
ülkelerin borçlanma nedenlerinden biri 
değildir? 

A. Teknolojik bilgi birikimine yönelik 
borçlanma 

B. Geçici oluşmuş bütçe açıklarına yönelik 
borçlanma 

C. Ödemeler bilançosunda oluşan açıklar 

D. Savunma harcamaları için borçlanma 

E. Sermaye birikimine finansman sağlamak 

42. Aşağıdakilerden hangisi kamu açıklarının 
gelişimine ilişkin yanlış bir bilgidir? 

A. Ekonomide kayıt dışılığın artması. 

B. Küresel krizlere bağlı olarak yaşanan dış 
şoklar 

C. Mal ve hizmet sunumu seviyesi artan bir 
ülkede refah seviyesinin yükselmesi ile bilimsel 
ve ekonomik gelişmeler 

D. Ekonomide özel kesim harcamalarındaki 
çok yönlü gelişim 

E. Devletlerin kötü yönetim anlayışları 

 

43. Aşağıda tanımlanmış kamu açığı türlerine 
ilişkin tanımlama eşleşmelerinden hangisi 
yanlıştır? 

A. Kamu harcamalarından kamu gelirleri 
çıkarıldığında kamu kesimi finansman gereğine 
ulaşılır. 
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B. Borç faizlerini kapsama dahil etmeyen açık 
türü birincil açıktır. 

C. Bütçe açığından faizlerin enflasyon 
nedeniyle aşınmaya uğrayan kısmının 
çıkarılması sonucu bulunan açık işlemsel 
açıktır. 

D. Operasyonel açık birincil açıktan reel faiz 
ödemelerinin çıkarılması sonucu bulunan 
açıktır. 

E. Kamu gelirlerinde yaşanan değişmeler ve 
üretimdeki dalgalanmalarla arasındaki 
farklılıkları ortaya koymaya çalışan açık 
konjonktürel açıktır. 

44. Borç stoku 500 milyar TL, reel faiz oranı % 
15 ve büyüme oranı % 5 ise borç stokunun 
değişmemesi için kaç milyar TL faiz dışı fazla 
verilmelidir? 

A. 10 

B. 20 

C. 30 

D. 40 

E. 50 

45. Merkezi Yönetim Bütçe Giderleri = 100 
milyar TL 

Merkezi Yönetim Bütçe Faiz Ödemesi = 20 
milyar TL 

Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri = 50 milyar TL 

Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda birincil açık 
ne kadardır? 

A. 10 
B. 20 
C. 30 
D. 40 
E. 50 

46.  

 Borç stoku = 400 milyar TL 

 Birincil açık = 80 Milyar TL 

 Nominal faiz oranı = % 10 

 Enflasyon Oranı = % 5 

 Büyüme Oranı % 3 

Yukarıdaki bilgilere göre operasyonel açık ne 
kadardır? 

A. 60 
B. 80 
C. 100 
D. 120 
E. 200 

47. 48 ve 49. Sorular aşağıdaki tabloya göre 
yanıtlanmalı… 

Aşağıdaki verilere göre; 

Bütçe Giderleri 300 

Faiz Harcamaları 50 

Bütçe Gelirleri 150 

Borç Stoku 200 

Nominal faiz % 10 

Enflasyon Oranı % 5 

47. Birincil açık ne kadardır? 

A. 50 

B. 100 

C. 150 

D. 200 

E. 250 

48. İşlemsel açık ne kadardır? 

A. 100 

B. 110 

C. 120 

D. 130 

E. 150 

( CEVAP: B ) 

ÇÖZÜM: 
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Operasyonel  ( işlemsel ) Açık : 100 + 
(kamu borç stoku % reel faiz ) 

                                        = 100 + ( 200 % nominal 
faiz – Enflasyon oranı ) 

                                        = 100 + ( 200 % 5 ) 

                                        = 100 + 10 

                                        =  110 

49. Reel faizlerin pozitif olduğu enflasyonist bir 
ekonomide bu tabloya göre operasyonel açık 
ile birincil açık arasındaki ilişki aşağıdakilerden 
hangisinde doğru ifade edilmiştir? 

A. Birincil açık = Operasyonel açık 

B. Birincil açık > Operasyonel açık 

C. Birincil açık < Operasyonel açık 

D. Birincil açık eksi değerli iken operasyonel 
açık pozitif değerlidir. 

E. Birincil açık pozitif değerli iken operasyonel 
açık negatif değerlidir. 

( CEVAP: C ) 

ÇÖZÜM: 

Reel faizlerin pozitif olduğu enflasyonist bir 
ortamda: 

KKBG ( Kamu Kesimi Borçlanma Gereksimi )  > 
Operasyonel Açık > Birincil Açıktır 

 Kamu Kesimi Borçlanma Gereksimi 
ise bir ülkedekitoplam kamu gelirleri 
ile toplam kamu giderleri arasındaki 
farktır. 

Yukarıdaki 47 ve 48. Sorularda da analizini 
yaptığımız üzere birincil açık operasyonel 
açıktan daha küçük değerlidir. 

50. Aşağıdakilerden hangisi alacaklının uyruğu 
kriterine göre iç borç olarak kabul edilir? 

A. Türkiye’ de Alman firmasından TL cinsinden 
alınan borç 

B. Dünya Bankasının projeye bağlı bir yatırım 
hareketini desteklemek için verdiği hibe. 

C. IMF ‘ nin ekonomik istikrarı sağlamak için 
Türkiye ye sağladığı kredi 

D. Almanya da Türk yatırımcıdan alınan borç 

E. Türkiye de İtalyan yatırımcıdan alınan borç 

 

 

 

 


